

PRESSEMEDDELELSE

3. september 2009

Stort fremstød for dansk miljøteknologi i Brasilien

Miljøminister Troels Lund Poulsen står fra den 9. – 11. september i spidsen for et dansk erhvervsfremstød i Brasilien med deltagelse af Mærsk Oil, AVK, CoMeTas, Danfoss, DHI, Novozymes, Risø og Aalborg Industries.

Efter Kina, Indien og USA ligger Brasilien nummer fire på listen over verdens mest interessante lande for udenlandske investeringer, ifølge en analyse foretaget af FN's Handelsorganisation UNCTAD. Der er blandt andet et meget stort markedspotentiale for danske miljøteknologiske løsninger og erfaringer i Brasilien.

"Danmark har vist, at vækst og miljøbeskyttelse kan gå hånd i hånd, og mange danske virksomheder har opnået markedsførende kompetencer inden for miljøteknologiske løsninger. Vores erfaringer og konkrete teknologiske landvindinger kan Brasilien bruge i sine bestræbelser på at sikre en bæredygtig udvikling. Derfor er det brasilianske marked meget interessant for danske virksomheder inden for miljøteknologiområdet", siger Troels Lund Poulsen (V).

Affaldsmængder stiger

Brasilien har oplevet flotte økonomiske væksttal de seneste år, men samtidig er miljøet kommet under pres. Luftforureningen stiger, affaldsmængderne stiger, og rent vand er på vej til at blive en mangelvare. Også Brasiliens energiforbrug stiger kraftigt. Siden 1995 er det vokset med godt en tredjedel og udgør i dag 1,8 procent af verdens samlede energiforbrug.

"Der er en gryende forståelse i brasiliansk erhvervsliv af, at fremtidens produktion skal være mindre energiintensiv, og at klimaindsatsen rent faktisk kan betyde nye forretningsmuligheder. Den platform skal vi fra dansk side bygge videre på. Både gennem øget kommercielt samarbejde mellem Brasilien og Danmark - og som løftestang for en øget brasiliansk klimaindsats", siger Troels Lund Poulsen.

Klimasamtaler med miljøminister

Som følge af afskovning er Brasilien i dag verdens fjerde største udleder af CO₂, og Brasilien er samtidig en vigtig aktør i gruppen af udviklingslande. Brasilien er derfor

en af nøglespillerne i de internationale bestræbelser på at nå en ambitiøs aftale ved COP15 i København.

Miljøministeren vil således under sit besøg i Brasilien have samtaler med centrale aktører om Brasiliens nationale klimaindsats og COP15-forberedelsen – heriblandt Brasiliens miljøminister Carlos Minc.

”Forberedelserne frem mod klimakonferencen i København i december er jo inde i en afgørende fase, og forventninger til den danske regering som vært for konferencen intensiveres kraftigt. Mit besøg i Brasilien skal derfor også bruges til at afsøge mulighederne for ambitiøs, brasiliansk deltagelse i en fremtidig klimaaf tale”, siger Troels Lund Poulsen.

Erhvervsfremstødet er arrangeret af det danske Generalkonsulat i Sao Paulo i samarbejde med Brazbiz.dk, WTC og lokale brasilianske partnere.

Yderligere oplysninger:

Specialkonsulent Carsten Møberg Larsen tlf. 7254 6092, e-mail: cml@mim.dk

Pressesekretær Mette Thorn, tlf. 4131 8528, e-mail: metth@mim.dk